МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГАДУМА ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАРЕШЕНИЕ
с. Яр-Сале

Об утверждении отчета о приватизации муниципального имуществамуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа за 2023 год
ПринятоДумой Ямальского района26 апреля года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,пунктом 1 статьи 7 Положения «О порядке приватизации муниципальногоимущества муниципального образования Ямальский район», утверждённогорешением Районной Думы муниципального образования Ямальский районот 21 июня 2010 года № 56, по результатам реализации Прогнозного плана(программы) приватизации муниципального имущества муниципального округаЯмальский район Ямало-Ненецкого автономного округа на 2023 годи основных направлений приватизации муниципального имуществана 2024-2025 годы, утвержденного решением Думы Ямальского районаот 12 декабря 2022 года № 96, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 52Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа, Дума Ямальского района
РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о приватизации муниципального имуществамуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округаза 2023 год согласно приложению к настоящему решению.2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной общественно-политической газете «Время Ямала» и разместить на официальномсайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(https://yam.yanao.ru).

2
ПредседательДумы Ямальского района Н.С. Гранкин

Глава Ямальского района А.Н. Кугаевский
27 апреля 2024 года
№ 24

3
УТВЕРЖДЕНрешением Думы Ямальского районаот 26 апреля 2024 года № 24

Отчет о приватизации муниципального имущества муниципальногоокруга Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа за 2023год
Реализация прогнозного плана (программы) приватизациимуниципального имущества муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа на 2023 год и основных направленийприватизации муниципального имущества на 2024-2025 годы (далее –прогнозный план (программа) приватизации) направлена на повышениеэффективности управления муниципальным имуществом муниципальногоокруга Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа (далее –муниципальное имущество) и обеспечение планомерности процессаприватизации.Реализацию прогнозного плана (программы) приватизации осуществляетДепартамент имущественных отношений Администрации Ямальского района(далее – Департамент имущественных отношений).При реализации прогнозного плана (программы) приватизацииДепартамент имущественных отношений в своей деятельностируководствуется Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ«О приватизации государственного и муниципального имущества»,от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в РоссийскойФедерации», Положением «О порядке приватизации муниципальногоимущества муниципального образования Ямальский район», принятымрешением Районной Думы муниципального образования Ямальский районот 21 июня 2010 года № 56.Мероприятия, связанные с осуществлением приватизациимуниципального имущества в 2023 году, были направлены непосредственнона решение следующих задач:осуществление приватизации муниципального имущества, незадействованного в обеспечении деятельности органов местногосамоуправления муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа, либо не относящегося к видам имущества, необходимогодля решения вопросов местного значения;оптимизация структуры муниципального имущества, уменьшениерасходов бюджета муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа (далее – местный бюджет) на содержание муниципальногоимущества;формирование доходов местного бюджета.Для достижения поставленных целей и задач Департаментомимущественных отношений, кроме непосредственно функции по выполнениюпрогнозного плана (программы) приватизации, также проводиласьсистематическая работа, направленная на повышение эффективностииспользования муниципального имущества и выявление объектовмуниципального имущества, не вовлеченных в хозяйственный оборот.Решениями Думы Ямальского района от 02 июня 2023 года № 31, от 26декабря 2023 года № 94 в прогнозный план (программу) приватизации внесены

4
изменения, в связи с чем в 2023 году к приватизации было запланированоследующее имущество:№п/п Наименование объекта Назначение Местонахождениеобъекта1 2 3 4
1 ШЕВРОЛЕ НИВА, год выпуска 2004 Транспортноесредство г. Салехард
2 УАЗ – 31519, год выпуска 2002 Транспортноесредство с. Яр-СалеЯмальского района
3 УАЗ – 390994, год выпуска 2007 Транспортноесредство с. Яр-СалеЯмальского района

4

Административное здание скадастровым номером89:03:040101:1695 , 325 кв.м.,расположенное с. Яр-Сале, ул. Мира,д. 48А с земельным участкомплощадью 728+/-5,82 кв.м.кадастровый номер89:03:040101:2813

Нежилое с. Яр-СалеЯмальского района

5 Автомобиль УАЗ-390945-310 фермер,год выпуска 2011 Транспортноесредство с. Яр-СалеЯмальского района
6 Автомобиль УАЗ-3163 ПАТРИОТ, годвыпуска 2011 Транспортноесредство с. Яр-СалеЯмальского района
7 Автобус HYUNAI STAREX, годвыпуска 2004 Транспортноесредство с. Яр-СалеЯмальского района
8 Торговый павильон с. Панаевск –объект движимого имущества Магазин с. ПанаевскЯмальского района

Приватизация муниципального имущества, включенного в прогнозныйплан (программу) приватизации проводилась в условиях гласности,предоставления полной информации о планируемых к приватизации объектахмуниципального имущества. Процесс приватизации сопровождалсяинформационным обеспечением. Весь процесс приватизации муниципальногоимущества, начиная с опубликования решения Думы Ямальского района обутверждении прогнозного плана (программы) приватизации, заканчиваярезультатом приватизации объектов муниципального имущества, открыторазмещался на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: муниципального округа Ямальскийрайон Ямало-Ненецкого автономного округа (официальный сайт), РоссийскойФедерации - для размещения информации о проведении торгов(www.torgi.gov.ru), оператор электронной площадки: Публичное акционерноеобщество «Сбербанк - Автоматизированная система торгов».В результате реализации прогнозного плана (программы) приватизациив 2023 году в местный бюджет поступило доходов в размере 1 952 190, 00рублей (Один миллион девятьсот пятьдесят две тысячи сто девяносто) рублей.Указанная сумма сформировалась исходя из нижеследующего.На основании протокола об итогах проведения аукциона в электронномвиде от 17 апреля 2023 года был определен победитель аукциона намуниципальное имущество: автомобиль ШЕВРОЛЕ НИВА, год выпуска 2004,расположенный в г. Салехард, которым внесен и зачислен в местный бюджетзадаток в размере 17 500,00 (Семнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек. На

http://www.torgi.gov.ru/

5
основании протокола об итогах проведения аукциона в электронном виде от 17апреля 2023 года был определен победитель аукциона на муниципальноеимущество: автомобиль УАЗ-31519, год выпуска 2002, расположенный в с. Яр-Сале, которым внесен и зачислен в местный бюджет задаток в размере6 300,00 (Шесть тысяч триста) рублей 00 копеек. На основании протокола обитогах проведения аукциона в электронном виде от 17 апреля 2023 года былопределен победитель аукциона на муниципальное имущество: автомобильУАЗ – 390994, год выпуска 2007, расположенный в с. Яр-Сале, которым внесени зачислен в местный бюджет задаток в размере 12 600,00 (Двенадцать тысячшестьсот) рублей 00 копеек. Вышеуказанный победитель трех аукционов впоследствии отказался от подписания договоров купли-продажи. Внесенныезадатки в случае отказа от подписания договора и уплаты остаточнойстоимости приватизированных объектов уклонившемуся лицу невозвращаются. Задатки на общую сумму 36 400,00 (Тридцать шесть тысяччетыреста) рублей зачислены в местный бюджет.На основании протокола об итогах проведения аукциона в электронномвиде от 30 июня 2023 года приватизировано муниципальное имущество:автомобиль ШЕВРОЛЕ НИВА, год выпуска 2004, расположенный в г. Салехард.По итогам продажи имущества на аукционе посредством публичногопредложения цена составила 175 000 (Сто семьдесят пять тысяч) рублей 00копеек, указанные денежные средства поступили в местный бюджет в полномобъеме в сроки, установленные договором купли-продажи имущества (впорядке приватизации) от 03 июля 2023 года № 1.На основании протокола об итогах проведения аукциона в электронномвиде от 30 июня 2023 года приватизировано муниципальное имущество:автомобиль УАЗ-31519, год выпуска 2002, расположенный в с. Яр-Сале. Поитогам продажи имущества на аукционе посредством публичного предложенияцена составила 47 880 Сорок семь тысяч восемьсот восемьдесят) рублей 00копеек, указанные денежные средства поступили в местный бюджет в полномобъеме в сроки, установленные договором купли-продажи имущества (впорядке приватизации) от 03 июля 2023 года № 2.На основании протокола об итогах проведения аукциона в электронномвиде от 30 июня 2023 года приватизировано муниципальное имущество:автомобиль УАЗ – 390994, год выпуска 2007, расположенный в с. Яр-Сале. Поитогам продажи имущества на аукционе посредством публичного предложенияцена составила 113 400 (Сто тринадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек,указанные денежные средства поступили в местный бюджет в полном объемев сроки, установленные договором купли-продажи имущества (в порядкеприватизации) от 03 июля 2023 года № 3.На основании приказа Департамента имущественных отношенийот 06 июля 2023 года № 540 осуществлена приватизация имуществамуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округапутём заключения договора купли-продажи арендуемого имущества в порядкереализации преимущественного права арендатора на приобретениеарендуемого имущества: Торговый павильон, общей площадью 53,1 кв.м.,расположенный в с. Панаевск, ул. Вануйто Енсо, д. 13 «б». От продажиуказанного имущества в местный бюджет поступило 312 000,00 (Тристадвенадцать тысяч) рублей 00 копеек, указанные денежные средства поступилив местный бюджет в полном объеме в сроки, установленные договором купли-продажи имущества (в порядке приватизации) от 06 июля 2023 года № 4.На основании протокола об итогах проведения аукциона в электронном

6
виде от 12 июля 2023 года приватизировано муниципальное имущество:автомобиль УАЗ-390945-310 фермер, год выпуска 2011, расположенный в с.Яр-Сале. По итогам продажи имущества на аукционе в электронном виде ценасоставила 242 490,00 (Двести сорок две тысячи четыреста девяносто) рублей00 копеек. Денежные средства поступили в местный бюджет в полном объемев сроки, установленные договором купли-продажи имущества (в порядкеприватизации) от 12 июля 2023 года № 5.На основании протокола об итогах проведения аукциона в электронномвиде от 12 июля 2023 года приватизировано муниципальное имущество:автобус HYUNAI STAREX, год выпуска 2004, расположенный в с. Яр-Сале. Поитогам продажи имущества на аукционе в электронном виде цена составила388 070,00 (Триста восемьдесят восемь тысяч семьдесят) рублей 00 копеек.Денежные средства поступили в местный бюджет в полном объеме в сроки,установленные договором купли-продажи имущества (в порядке приватизации)от 12 июля 2023 года № 6.На основании протокола об итогах проведения аукциона в электронномвиде от 03 ноября 2023 года определен победитель аукциона намуниципальное имущество Административное здание с кадастровым номером89:03:040101:1695, 325 кв.м., расположенное с. Яр-Сале, ул. Мира, д. 48А сземельным участком площадью 728+/-5,82 кв.м. кадастровый номер89:03:040101:2813, которым был внесен и зачислен в местный бюджет задатокв размере 225 500,00 (Двести двадцать пять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.Договор купли-продажи имущества (в порядке приватизации)от 08 ноября 2023 года № 7 подписан сторонами, в установленный срок оплатаоставшейся части цены приватизированного объекта не поступила, врезультате чего указанный договор утратил свою силу. Внесенный задаток вслучае отказа от подписания договора и(или) уплаты остаточной стоимостиприватизированного объекта уклонившемуся лицу не возвращается. Задатокна общую сумму 225 500,00 (Двести двадцать пять тысяч пятьсот) рублей 00копеек зачислен в местный бюджет.На основании протокола об итогах проведения аукциона в электронномвиде от 03 ноября 2023 года приватизировано муниципальное имущество:автомобиль УАЗ-3163 ПАТРИОТ, год выпуска 2011, расположенный в с. Яр-Сале. По итогам продажи имущества на аукционе в электронном виде ценасоставила 411 450,00 (Четыреста одиннадцать тысяч четыреста пятьдесят)рублей 00 копеек. Денежные средства поступили в местный бюджет в полномобъеме в сроки, установленные договором купли-продажи имущества (впорядке приватизации) от 08 ноября 2023 года № 8.Согласно прогнозному плану (программе) приватизации в 2023 годупрогнозировалось поступление в местный бюджет в сумме 1 953 000,00 (Одинмиллион девятьсот пятьдесят три тысячи) рублей. Фактически в 2023 году врезультате приватизации в местный бюджет поступило 1 952 190, 00 рублей(Один миллион девятьсот пятьдесят две тысячи сто девяносто) рублей, чтосоставило 99,96% от плановых показателей выполнения прогнозного плана(программы) приватизации в 2023 году.